муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. Карла Маркса

ПРИКАЗ
от 16 марта 2022 г.                                                                                № 27
п.Красный Профинтерн
«О времени и дате начала приема заявлений в первый класс».
	В соответствии с пунктом 3 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 « Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», п.5 ст. 44 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 « О прокуратуре Российской Федерации», п.5 ст. 19 Закона РФ от 26.06.1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», п.25 ст.35 Федерального закона от 28.12.2010 г. № 403-ФЗ « О следственном комитете Российской Федерации», в соответствии с ч.3.1 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,п.6 ст.46 Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ « О статусе военнослужащих» и п.6 ст.46 Федерального закона от 07.02.2011 г.№ 3-ФЗ «О полиции», статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 11.03.2021 г.№ 220 «О закреплении образовательных организаций Некрасовского МР соответственно конкретными территориями муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений в первый класс на начало 2022-2023 учебного года для закрепленных лиц на территории школы 01 апреля 2022 г. и завершить 30 июня 2022 г.
2. Начать прием заявлений в первый класс детей,не проживающих на закрепленной территории, с 06 июля 202 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2022 года.
3. Установить график приема заявлений в первый класс лично:
Понедельник-пятница с 08.00 час. до 15.00 час. Суббота, воскресенье-выходные дни. Место приема документов-кабинет секретаря (2 этаж).
4. Установить график работы по обработке заявлений по зачислению в школу через ЕГПУ:
Понедельник -пятница с 08.00 час. до 16.00 час. Суббота, воскресенье-выходные дни. В выходные и праздничные дни обработка заявлений по зачислению в школу через ЕГПУ не осуществляется.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
МП

Директор МБОУ сош им. Карла Маркса___________С.В.Ленивкова